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Hivatkozási szám a TAB ülésén: 

1. (T/1614.) 

 
A bizottság 

kormánypárti 

tagjainak javaslata. 

 

Javaslat módosítási szándék megfogalmazásához 

a Törvényalkotási Bizottság számára az 

egyes adótörvények módosításáról szóló  

T/1614. számú törvényjavaslathoz 
 

Módosítópont sorszáma: 1. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 21. § d) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

21. § 

A Tao. törvény 

d) 29/A. § (83) bekezdésében a [„szerint meghatározott”]„2022. december 31.” 

szövegrész helyébe a [„szerinti”]„2023. december 31.” szöveg, 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 2. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 22. § 

Módosítás jellege: módosítás  

22. § 

Hatályát veszti a Tao. törvény 

a) 7. § ([32) bekezdése]1) bekezdés l) pontjában a „ , de legfeljebb az elektromos 

töltőállomás bekerülési értéke és az elektromos töltőállomás által a beruházás 

befejezésének adóévét követő 3 éves időszak alatt elért (elérhető), az adózó becslése 

szerinti, az elektromos töltőállomás pozitív működési eredménye közötti különbözet," 

szövegrész, 

b) 7. § (32) bekezdése, 

c) 3. számú melléklet B) rész 1. pontjában a „[Tbj. 4. § f) pont]” szövegrész, 

d) 3. számú melléklet B) rész 3. pontjában a „[Tbj. 4. § f) pont]” szövegrész, 

e) 3. számú melléklet B) rész 9. pontjában az „ , a Tbj. 4. § 17. pontja szerinti” szövegrész. 

[b) 3. számú melléklet B) rész 1. pontjában a „(Tbj. 4. § f) pont)” szövegrész, 

c) 3. számú melléklet B) rész 3. pontjában a „[Tbj. 4. § f) pont]” szövegrész, 

d) 3. számú melléklet B) rész 9. pontjában az „ , a Tbj. 4. § 17. pontja szerinti” 
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szövegrész.] 

 

Módosítópont sorszáma: 3. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 38. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

38. §  

Az Áfa tv. 49/A. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) A (3) bekezdés alkalmazásában az állami adó- és vámhatóság részére történő bejelentésnek 

minősül, ha az adóalany élt a 253/I. § (1)-(2) bekezdés szerinti választási jogával.” 

Módosítópont sorszáma: 4. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 48. § - Áfa tv. 356. § 

Módosítás jellege: módosítás  

48. § 

Az Áfa tv. a következő 356. §-sal egészül ki: 

„356. § 

E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2022. évi … törvénnyel megállapított, 

illetve módosított 188. § (3) bekezdés h) pontja, 193. § (1) bekezdés a) és d) pontja, 195. § (2) 

bekezdése, (3) bekezdés b) pontja és (4) bekezdése a 2022. január 1-jén vagy azt követően 

teljesített ügyletekre alkalmazandó.” 

Módosítópont sorszáma: 5. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 62. § 

Módosítás jellege: módosítás  

62. § 

(1) A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 39. § (7) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A (4) és (5) bekezdéstől eltérően az adóalap megállapításánál azon áruk, anyagok, 

szolgáltatások értékesítésével összefüggésben elszámolt eladott áruk beszerzési értékének és 

közvetített szolgáltatások értékének teljes összege csökkenti a nettó árbevétel összegét, amely 

áruk, anyagok, szolgáltatások értékesítése után az adóalany 

a) a számvitelről szóló törvény szerinti exportértékesítés nettó árbevételét, 

b) a közfinanszírozásban részesülő gyógyszerek, mint áruk értékesítése után belföldi 

értékesítés nettó árbevételét, 

c) országos közlekedésszervezőként közlekedésszervezői szolgáltatás nyújtásából 

származó értékesítés nettó árbevételét, 

d) elszámolóházi tevékenységet végző szervezetként – a földgázpiaci és villamosenergia-

piaci ügyletek elszámolása érdekében – földgáz, villamos energia értékesítés nettó 
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árbevételét, vagy 

e) jogszabály alapján erre feljogosított dohánykiskereskedelem-ellátási tevékenységet 

végző személyként a dohánytermék-kiskereskedők részére történő dohánytermék 

értékesítés nettó árbevételét  

számol el.” 

(2) A [helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: ]Htv.[)] 39. § (11) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(11) Az a vállalkozó, aki a társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvény szerint szokásos 

piaci ár alkalmazására kötelezett, a kapcsolt vállalkozásával kötött ügyletből származó nettó 

árbevételt vagy nettó árbevétel-csökkentő költséget, ráfordítást a társasági adóról és az 

osztalékadóról szóló törvény szerinti szokásos piaci ár alapulvételével állapítja meg. A nettó 

árbevétel csökkentésének vagy a nettó árbevételt csökkentő költség, ráfordítás összege 

növelésének feltétele, hogy a vállalkozó rendelkezzen a vele szerződő fél azon nyilatkozatával 

miszerint az ugyanakkora összeggel növelte a nettó árbevételt vagy csökkentette a nettó 

árbevételt csökkentő költség, ráfordítás összegét az őt terhelő iparűzési adó alapjának 

megállapítása során. Ha a szerződő fél nem alanya a helyi iparűzési adónak, vagy a szokásos 

piaci ár miatti korrekció olyan ügyletre vonatkozik, melyben az ellenérték nem befolyásolja a 

szerződő fél helyi iparűzési adóalapjának összegét, akkor a nyilatkozatnak azt kell tartalmaznia, 

hogy e korrekciót az őt terhelő, a helyi iparűzési adónak megfelelő külföldi adó, ennek 

hiányában a társasági adó vagy annak megfelelő külföldi adó alapjának megállapítása során 

figyelembe vette.” 

Módosítópont sorszáma: 6. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 63. § - Htv. 39/A. § (10) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

63. § 

A Htv. 39/A-39/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) Abban az adóévben, amelyikben a kisvállalkozó a (2) bekezdés szerinti adóalap-

megállapítási mód alkalmazására áttér, [az adóév harmadik hónapjának 15. napján 

esedékes, az adóévre korábban bevallott adóelőleget annak eredeti esedékességekor 

köteles megfizetni. Az így megfizetett adóelőleg összege az előző adóévről szóló bevallás 

szerinti adó alapján számított, (9) bekezdés szerint fizetendő adóelőleg összegébe 

beszámít.] 

a) az adóév harmadik hónapjának 15. napján esedékes, az adóévre korábban bevallott 

adóelőleget annak eredeti esedékességekor köteles megfizetni, 

b) ha a kisvállalkozó előző adóévi bevétele nem több, mint az (1) bekezdés szerinti 

bevétel, a (9) bekezdésben fogaltaktól eltérően az adóelőleg összege az előző adóév 

bevétele alapján a (2) bekezdés szerint megállapított adóalap és az önkormányzat 

rendelete szerinti adómérték szorzata, 

c) az a) pont szerint megfizetett adóelőleg összege a (9) bekezdés vagy a b) pont szerint 

– az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig – fizetendő adóelőleg összegébe beszámít.” 

Módosítópont sorszáma: 7. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 74. § 
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Módosítás jellege: kiegészítés  

74. §  

A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Pti. törvény) 

2. §-a a következő 14. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában) 

„14. egységes adatbeviteli megoldás útján benyújtott vagy fizetési kérelemmel 

kezdeményezett azonnali átutalási megbízás: a Magyar Nemzeti Bank elnöke által – a 

Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171. § (2) bekezdés a) 

pontjában meghatározott felhatalmazás alapján – kiadott rendeletben meghatározott 

fizetési művelet;” 

Módosítópont sorszáma: 8. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 74. § 

Módosítás jellege: módosítás  

74. § 

(1) A [pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: ]Pti. 

[törvény) ]3. § (4) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki: 

[Az (1) és (2) bekezdéstől eltérően nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós illetékfizetési 

kötelezettséget:] 

„j) a kincstár által az Áht. 79. § (2) bekezdés f) pontja alá tartozó kincstári körön kívüli 

számlatulajdonos számlái terhére végrehajtott, a hallgatói hitel folyósításához kapcsolódó 

fizetési művelet,” 

(2) A Pti. törvény 3. § (4) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki: 

[Az (1) és (2) bekezdéstől eltérően nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós illetékfizetési 

kötelezettséget:] 

„k) az egységes adatbeviteli megoldás útján benyújtott vagy fizetési kérelemmel 

kezdeményezett azonnali átutalási megbízás, amennyiben a fizető fél számlatulajdonos 

természetes személy (az egyéni vállalkozói minőségében fizető természetes személy 

kivételével),” 

(3) A Pti. törvény 3. § (4) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki: 

[Az (1) és (2) bekezdéstől eltérően nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós illetékfizetési 

kötelezettséget:] 

„n) a pénzforgalmi szolgáltató által vezetett fizetési számla terhére megvalósított fizetési 

művelet, feltéve, hogy a számla tulajdonosa kizárólag olyan természetes személy, jogi 

személy vagy egyéb jogi megállapodás (különösen a gazdasági társaság, a polgári jogi 

társasági szerződés, a bizalmi vagyonkezelési szerződés vagy az alapítvány), aki (amely) 

az Európai Unió más tagállama vagy más állam adójogszabályai értelmében más 

tagállambeli vagy más állambeli illetőségű, illetve olyan elhunyt hagyatéka, aki más 

tagállambeli vagy más állambeli illetőségű volt,” 
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(4) A Pti. törvény 3. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) A (4) bekezdés n) pontja alkalmazása során a pénzforgalmi szolgáltató a nem magyar (a 

más tagállambeli vagy más állambeli) illetőség meghatározásához 

a) természetes személy esetén a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. 

törvény 7. számú melléklet 6. pontjában foglalt szabályokat veszi figyelembe, 

b) a jogi személy vagy egyéb jogi megállapodás esetén a székhely, illetve a tényleges 

üzletvezetés helye szerinti joghatóságot veszi figyelembe, azzal, hogy az olyan jogi 

személyt és az olyan egyéb jogi megállapodást, amely nem rendelkezik adóügyi 

illetőséggel, a tényleges üzletvezetési helye szerinti joghatóságban illetőséggel 

rendelkezőnek kell tekinteni.” 

Módosítópont sorszáma: 9. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 84. § - Tbj. 59/A. § 

Módosítás jellege: módosítás  

84. § 

A Tbj. VI. Fejezete a következő 59/A. §-sal egészül ki: 

„59/A. § 

(1) Az 57-58. § szerinti [nyilvántartások]nyilvántartásokban szereplő adatok egyeztetése és 

egységes vezetése céljából az idegenrendészeti hatóság [adatot továbbít ]a Kincstár központi 

[szervének]szerve és az Egészségbiztosítási Alap [kezeléséért felelős]kezelésére kijelölt 

egészségbiztosítási [szervnek]szerv megkeresésére adatot továbbít a nyilvántartásában 

szereplő természetes személy alábbi adatairól: 

a) családi és utóneve, 

b) neme, 

c) állampolgársága vagy hontalan státusza, 

d) születési családi és utóneve, 

e) előző családi és utóneve, 

f) anyja születési családi és utóneve, 

g) születési helye és ideje, 

h) a nyilvántartásba történő bekerülés oka, 

i) a nyilvántartásból való kikerülés oka, 

j) szálláshelye, 

továbbá a fenti adatok változásáról, azok időpontjáról, nyilvántartási jogcíméről és annak 

változásáról. 

(2) A természetes személy (1) bekezdés szerinti adatait a Kincstár központi szerve és az 

Egészségbiztosítási Alap [kezeléséért felelős]kezelésére kijelölt egészségbiztosítási szerv a 

természetes személy elhunytát követő 30 évig kezeli.” 

Módosítópont sorszáma: 10. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 109. § nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

109. § 
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Az Air. 36. alcíme a következő 81/A §-sal egészül ki[.]: 

Módosítópont sorszáma: 11. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 131. § - Szt. 134/F. § (2) bekezdés h) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

131. § 

Az Szt. a 134/C. § után a következő VI/B. Fejezettel egészül ki: 

„(2) Az (1) bekezdés szerinti társaságiadó-információkat tartalmazó jelentésnek tartalmaznia 

kell az alábbiakat: 

h) a felhalmozott adózott eredmény összege, amely az előző üzleti évekből és az adott 

üzleti évből származó adózott nyereség összege, [mely]amely felosztásáról még nem 

döntöttek. A fióktelepeket illetően azon vállalkozás felhalmozott nyereségeiről van szó, 

amely a fióktelepet létrehozta.” 

Módosítópont sorszáma: 12. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 152. § 

Módosítás jellege: módosítás  

152. § 

(1) Ez a törvény – a (2)–(8) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon 

lép hatályba. 

(2) A 14. §, 15. § (2) bekezdése, 18. § (2) és (3) bekezdése, 19. §, 20. §, 21. § b) és c) pontja, 

22. § a) és b) pontja, 31. §-34. §, 93. §, 96. § (2) bekezdése, 109. §, 155. § (1) és (2) bekezdése 

és a 2. melléklet az e törvény kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

(3) Az 1. §-6. §, 8. §, 9. §, 10. § a) és b) pontja, 11. §, 17. §, 21. § a) pontja, 23. §-30. §, 35. §-

37. §, 39. §, 40. §, 43. § (1) bekezdése, 50. §, 52. § 1. és 5. pontja, 63. §-71. §, 73. §, 74. § 1. 

pontja, 79. §-90. §, 94. §, 95. §, 96. § (3) bekezdése, 98. §-102. §, 106. §-108. §, 115. §, 116. §, 

118. §-121. §, 125. §-139. §, 149. §, 155. § (3) bekezdése és az 1. és 3–4. melléklet 2023. január 

1-jén lép hatályba. 

(4) Az 54. § (1) bekezdése, 55. §-57. § 2023. február 13-án lép hatályba. 

(5) A 72. § és a 74. § 2–9. pontja 2024. január 1-jén lép hatályba. 

(6) A 54. § (3) bekezdése 2024. január 19-én lép hatályba. 

(7) A 51. § és a 53. § 6. pontja 2025. január 1-jén lép hatályba. 

(8) A 53. § 1–5. és 7–9. pontja 2027. január 1-jén lép hatályba. 

[(2) A 14. §, 15. § (2) bekezdése, 18. § (2) és (3) bekezdése, 19. §, 20. §, 21. § b) és c) pontja, 

22. § a) pontja, 31. §-34. §, 91. §, 94. § (2) bekezdése, 107. §, 153. § (1) és (2) bekezdése és 

a 2. melléklet a kihirdetést követő 31. napon lép hatályba. 
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(3) Az 1. §-9. §, 10. § a) és b) pontja, 11. §, 17. §, 21. § a) pontja, 23. §-30. §, 35. §-39. §, 42. 

§ (1) bekezdése, 49. §, 51. § 1. és 5. pontja, 62. §-70. §, 72. §, 73. § 1. pontja, 77. §-88. §, 92. 

§, 93. §, 94. § (3) bekezdése, 96. §-100. §, 104. §-106. §, 113. §, 114. §, 116. §-119. §, 123. §-

137. §,147. §, 153. § (3) bekezdése és az 1. és 3–4. melléklet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

(4) Az 53. § (1) bekezdése, 54. §-56. § 2023. február 13-án lép hatályba. 

(5) A 71. § és a 73. § 2–9. pontja 2024. január 1-jén lép hatályba. 

(6) A 53. § (3) bekezdése 2024. január 19-én lép hatályba. 

(7) A 50. § és a 52. § 6. pontja 2025. január 1-jén lép hatályba. 

(8) A 52. § 1–5. és 7–9. pontja 2027. január 1-jén lép hatályba.] 

Módosítópont sorszáma: 13. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet 1. pont - Szja tv. 1. melléklet 4.51. 

alpont 

Módosítás jellege: módosítás  

1. Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.50. és 4.51. alponttal egészül ki: 

(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:) 

„4.50. a Magyar Tudományos Akadémia és a Nemzeti Közszolgálati Egyetem által John Lukács 

életműve előtti tiszteletadás céljából évente megítélt és a Nemzeti Közszolgálati Egyetem által 

folyósított díj összege; 

4.51. a Tbj. szerint belföldinek nem minősülő személy részére adott juttatás, amelyet az említett 

személy a közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvánnyal, egyházi jogi személlyel, 

a közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány, egyházi jogi személy által fenntartott 

felsőoktatási intézménnyel vagy [egyéb]a nemzeti felsőoktatásról szóló törvény 1. melléklete 

szerinti más felsőoktatási intézménnyel fennálló munkavégzésre irányuló jogviszony alapján 

szerez, feltéve, hogy a munkavégzésre irányuló jogviszonnyal összefüggésben a magyarországi 

tartózkodása bármely 12 hónapos időszakban nem haladja meg a 30 napot.” 

Módosítópont sorszáma: 14. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 4. melléklet 5. pont 

Módosítás jellege: módosítás  

5. A Megállapodást kihirdető törvény 1 1. mellékletének 53a. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép, egyidejűleg a melléklet a következő 53b.[-53c] és 53c. ponttal egészül ki: 

„53a. Moldova 

53b. Monaco 

53c. Montenegró” 
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Indokolás  

1. A reklámadó 0%-os mértékének időbeli hatályának meghosszabbításával összefüggésben a 

Javaslat a 2023. december 31-ig terjedő időszakban kizárja a nem elismert költségre vonatkozó 

Tao. törvényi rendelkezés alkalmazandóságát. 

2. Jogtechnikai pontosítás. 

3. Az Áfa tv. alapján a kis- és közepes vállalkozások számára biztosított egyszerűsítés 

értelmében a Közösségen belüli távértékesítés után meghatározott bevételi értékhatár alatt nem 

a rendeltetési, hanem a termék feladási helye szerinti tagállamban kell az áfa-t megfizetni. A 

szabályozás ugyanakkor választási lehetőséget biztosít a kis- és közepes vállalkozások számára, 

melynek értelmében a főszabály szerinti teljesítési hely szerint adózhatnak. A főszabály szerinti 

adózás kapcsán egyszerűsítésént az áfa szabályozás lehetővé teszi az uniós egyablakos rendszer 

alkalmazásának választását. A módosítás egyértelművé teszi, hogy amennyiben az adóalany az 

uniós egyablakos rendszer alkalmazását választja, úgy azzal egyúttal kiválaszt a kivételes 

szabályok alól és a főszabály szerinti adózást választja. A módosítás a törvény kihirdetését 

követő napon lép hatályba. 

4. A törvénymódosítási javaslat egyértelművé teszi, hogy az alanyi adómentes adóalany mely 

esetekben nem járhat el alanyi adómentes minőségében a Közösségen belüli távértékesítés és 

az import távértékesítés tekintetében (e-kereskedelmi ügyletek). Ezen ügyletekből származó 

bevételeket továbbá nem kell figyelembe vennie az alanyi adómentesség alkalmazására 

jogosító bevételi értékhatár számítása során. A törvényjavaslat a helyes jogértelmezést már a 

2022-es év egészére vonatkoztatva erősíti meg, mivel az alanyi adómentesség adóévre 

alkalmazható. A módosító javaslat rendezi, hogy 2022 év egészében nem kell beleszámítani az 

alanyi adómentességre jogosító bevételi értékhatárba azon e-kereskedelmi ügyletek 

ellenértékét, amelyek tekintetében az adóalany nem járhatott el alanyi adómentes 

minőségében.   

5. Az országos közlekedésszervező a hatályos szabályok szerint feltételes (a társasági 

adófizetési kötelezettség hiányától függő) mentességet élvez valamennyi helyi adó alól. 

Előfordulhat ugyanakkor, hogy az országos közlekedésszervezőt a mentesség nem illeti meg, 

mert keletkezett az adóévet megelőző évben folytatott tevékenységének jövedelme után 

társasági adófizetési kötelezettsége. Az ekkor felmerülő iparűzési adókötelezettségre tekintettel 

indokolt, hogy rá – mint több más, hasonlóképp specifikus tevékenységet végzőre – ne terjedjen 

ki a helyi adótörvény azon szabálya, amelynek értelmében  a közvetített szolgáltatások értéke, 

eladott áruk beszerzési értéke csak korlátozottan vonható le a nettó árbevételből az iparűzési 

adóalap-számítás során. A módosítás, tartalmát tekintve nem érinti azon hatályos rendelkezések 

tartalmát, amely értelmében már jelenleg is több esetben korlátok nélkül vonható le elábé, 

közvetített szolgáltatás a nettó árbevételből (exportértékesítés, közfinanszírozott gyógyszer 

értékesítés, elszámolóházi földgáz és áramügyletekkel kapcsolatos értékesítés, 

dohánykiskereskedelmi ellátónál a dohánytermék értékesítésével összefüggő ügyletek). A 

könnyebb áttekinthetőség végett ugyanakkor az indítvány a hatályos szöveg átszerkesztésére is 

javaslatot tesz. 

6. A törvényjavaslat szerint az adóévi adóelőleg összege az előző adóév adójának összegével 
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egyezik meg. Ez azt jelenti, hogy az egyszerűsített iparűzési adóalap-megállapítás alkalmazása 

első évében az adóelőleg tipikusan eltér az adóévi tényleges adótól, ami feltételezi, hogy a 

kisvállalkozónak az egyszerűsített iparűzési adóalap-megállapítás első adóévéről még kell 

bevallást benyújtania. Tehát például 2023-ban a 2022. évi adóösszeget kell előlegként 

megfizetni, ami jellemzően más összeg lesz, mint a 2023. évi tételes adóalap szerinti adó 

összege. Ennélfogva a kisvállalkozónak 2024-ben bevallást kellene benyújtani a különbözet 

rendezése (bevallása és megfizetése, illetve visszatérítése) miatt. A módszer alkalmazásának 

második évétől e probléma nem áll fenn. Annak érdekében, hogy az előleg minél inkább 

igazodjék a végleges adóhoz, illetve minél kevesebb esetben kelljen bevallást adni az 

egyszerűsített adóalap-megállapítás első adóévéről, az indítvány új előleg-összeget fogalmaz 

meg ezen adóévre, azon vállalkozók számára, amelyek az előző adóévi bevételi adatok alapján 

is kisvállalkozónak minősülnének. Az indítvány szerint ezen adóalanyi csoport számára az 

adóelőleg összegét az új adóalap-megállapítási módszer alkalmazásának első évében az előző 

adóévi bevételből kiindulva kell megállapítani. Például: ha az előző adóévi (12 hónapnál 

rövidebb adóév esetén évesített) bevétel nulla és 12 millió forint közé esik, akkor az adóelőleg 

alapja 2,5 millió forint. Az adóelőleg összege ezen előleg-alap és az önkormányzati adómérték 

szorzata (2%-os adómérték esetén 50 ezer forint). Ha a kisvállalkozó előző adóévi bevétele 

több, mint 25 millió forint vagy – kiskereskedő átalányadózó esetén – több, mint 120 millió 

forint, akkor a főszabály marad érvényben, azaz az előző adóévi adóval egyező előleget kell 

megfizetni. 

7. A javaslat szerint a pénzügyi tranzakciós illeték alóli mentességben részesülnek az egységes 

adatbeviteli megoldás útján benyújtott vagy a fizetési kérelemmel kezdeményezett azonnali 

fizetési tranzakciók, amelyek új tranzakciókként jelennek meg a pénzforgalomban. Ezek az új 

típusú technikai megoldások lehetővé teszik, hogy az azonnali átutalásokat a készpénzhez és a 

bankkártyához hasonlóan kényelmesen, elektronikusan, ügyfélbarát módon lehessen használni 

bolti és internetes vásárlásnál, valamint számlafizetésnél. Ezeket az átutalásokat a tranzakciós 

lebonyolításához használt szabványos üzenetek különböztetik meg a hagyományos módon 

indított azonnali átutalásoktól, ezáltal a tranzakcióban érintett szolgáltatók tudni fogják, hogy 

melyik tranzakciókra vonatkozik mentesség. A módosítás a törvény kihirdetését követő napon 

lépne hatályba. 

8. A javaslat szerint a nem magyar piacokra irányuló fizetési és egyéb, a pénzügyi tranzakciós 

illeték tárgyába tartozó műveletek a jövőben mentesülnek a pénzügyi tranzakciós illeték alól. 

Ezzel megvalósítható a tranzakciós illeték célország alapúvá alakításának egyik lába, azaz a 

külföldre irányuló, külföldi illetőségű személynek nyújtott szolgáltatások mentessé válnak.  A 

magánszemély ügyfél illetőségét a személyi jövedelemadózás szabályait figyelembe véve, a 

szervezetek külföldi illetőségét a székhely, tényleges üzletvezetés helye szerint kell 

megállapítani. A jogi személy vagy egyéb jogi megállapodás esetén főszabály szerint a székhely 

szerinti joghatóságot kell figyelembe venni. Ha olyan jogi személyről vagy olyan egyéb jogi 

megállapodásról van szó, amely nem rendelkezik székhellyel és így adóügyi illetőséggel, vagy 

adóügyi illetőségeként  a tényleges üzletvezetési helyét jelölte meg, akkor a tényleges 

üzletvezetési hely szerinti joghatóságban kell illetőséggel rendelkezőnek tekinteni. A mentesség 

minden adóalanyra kiterjed, azaz a magyar székhelyű pénzforgalmi szervezetekre és a 
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külföldről határon átnyúló szolgáltatást nyújtó külföldi székhelyű szervezetekre is. 

9. A jelenlegi szabályozás alapján azon harmadik országbeli állampolgárok, akik az 

idegenrendészeti nyilvántartásba történő bekerülésüket követően egészségügyi szolgáltatása 

szereznek jogosultságot, így TAJ-t igazoló hatósági igazolvány kiállítására lesznek jogosultak, 

nem minden esetben azonos adatokkal kerülnek felvételre a Tbj. 57-58. § -ok szerinti 

nyilvántartásokba. A tervezet szerinti adatszolgáltatás az egyes nyilvántartások közötti 

összhang kialakítását biztosítja. 

10. A rendelkezés felvezető szövegének nyelvhelyességi pontosítása. 

11. A javaslat nyelvhelyességi pontosítása. 

12. Hatályba lépető rendelkezések módosítása. 

13. A törvényjavaslatban szereplő mentességi szabály (1. melléklet, Szja tv. 1. számú melléklet 

új 4.51. alpontja) a Tbj. szerint belföldinek nem minősülő személyek egyes juttatásainak 

adómentességét meghatározó egyik feltételként 30 napot meg nem haladó magyarországi 

tartózkodást ír elő, ami azt jelenti, hogy az adott évben akár többször is lehetőség van az 

egyenként 30 napot meg nem haladó tartózkodás idejére adómentességet érvényesíteni. A 

javaslat a visszaélésszerű alkalmazás lehetőségét szünteti meg azzal, hogy kimondja, hogy a 

magyarországi tartózkodás bármely 12 hónapos időszakban nem haladja meg a 30 napot. A 

rendelkezés továbbá az egyházi jogi személlyel és az egyházi jogi személy által fenntartott 

felsőoktatási intézményekkel egészíti ki azt a kört, amelyek által a Tbj. szerint belföldinek nem 

minősülő személy részére munkavégzésre irányuló jogviszony alapján adott juttatás 

adómentesnek minősül. 

14. Jogtechnikai pontosítás. 

 


